
 

 
 

  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO CONTABILITA' E PROGRAMMAZIONE 

 

DETERMINA N. 126   ANNO 2017 DEL 10-03-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 41 

 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP –SEF - APPROVAZIONE DICHIARAZIONE IVA 2017 - PERIODO DI 

IMPOSTA 2016 

 

 

 

   

  

   

PREMESSO CHE, in base all’art 8 del DPR 22/07/1998 n 332 e successive modificazioni la 

dichiarazione IVA 2017 relativa all’anno 2016, deve essere presentata nel periodo compreso tra 

il 1° ed il 28/02/2017 in Via telematica ed in conformità ai modelli approvati con provvedimento 

del Direttore Generale dell’Agenzia delle Entrate che indica anche le istruzioni di compilazione; 

 

VISTO il riepilogo annuale per l’elaborazione della Dichiarazione che riporta i dati finali relativi 

alle operazioni imponibili, attive e passive, distinte per aliquota d’imposta, nonché, il prospetto 

recante i dati relativi alla liquidazioni periodiche e l’ammontare dei versamenti effettuati nel 

corso dell’anno 2016 elaborato e predisposto dal Servizio Contabilità e Programmazione 

Risorse/Ufficio IVA; 

VISTA la Dichiarazione IVA 2017, che  non riporta alcuna situazione creditoria o 

debitoria nei confronti dell’Erario.  

 

VISTA la deliberazione commissariale n. 130 del 30/12/2016 ”Approvazione Bilancio 

di previsione 2017/2019 ed Allegati ”;   
  

 VISTO il Provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti 

prot. n. 310 del 27/02/2017, acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 3255 del 28/02/2017 con il 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019; 
  

    VISTA la Deliberazione commissariale n. 13 del 28/02/2017 che dichiara l'esecutività della citata 

deliberazione n. 130 del 23/12/2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019; 
  

VISTO  il D.P.R. 26.10.1972 n.633; 

  

VISTO il d.lgs.118/2011 e s.m.i.;        

      

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente; 

  

       

     IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

                 GABRIELE NUNZIATA 



       

D E T E R M I N A 

   
Per i motivi espressi in premessa e che integralmente si richiamano: 

1. APPROVARE la dichiarazione IVA 2017, imposta 2016 che non riporta alcuna 

situazione creditoria o debitoria nei confronti dell’Erario.  
 –  

2. PRENDERE atto che è stata trasmessa mediante Servizio Entratel dell’Agenzia delle 

Entrate il modello di dichiarazione IVA 2017 entro il 28/02/2017. 
    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
CONTABILITA' E PROGRAMMAZIONE  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 
TRAPANI – IACP –SEF - APPROVAZIONE DICHIARAZIONE IVA 2017 - 

PERIODO DI IMPOSTA 2016 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

0,00  
Ai capitoli sopradescritti 

   

Data  10-03-2017 MARIA ANGELA CORVITTO 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL CAPO DELL'AREA FINANZIARIA 

Dott.ssa  MARIA ANGELA CORVITTO Dott.ssa  GABRIELE NUNZIATA 


